VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2993/VPCP-KTN
V/v chủ trương thành lập và xây dựng Trung tâm Tư vấn khoa học kỹ thuật và Kiểm định nông lâm thủy hải sản vùng Tây Nam Bộ
	Hà Nội, ngày 27 tháng 04 năm 2015

	Kính gửi:
	- Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
- Ban Chỉ đạo Tây Nam Bộ.

Xét đề nghị của Thường trực Ban Chỉ đạo Tây Nam Bộ tại văn bản số 3975/CV/BCĐTNB ngày 17 tháng 4 năm 2015 về chủ trương thành lập và xây dựng Trung tâm Tư vấn khoa học kỹ thuật và Kiểm định nông lâm thủy hải sản vùng Tây Nam Bộ (bản chụp kèm theo), Phó Thủ tướng Chính phủ Vũ Văn Ninh có ý kiến như sau:
Giao Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, phối hợp với Bộ Kế hoạch và Đầu tư và các Bộ, cơ quan liên quan hướng dẫn Công ty trách nhiệm hữu hạn Tư vấn - Thương mại - Dịch vụ Nam Trung thực hiện việc thành lập và xây dựng Trung tâm Tư vấn khoa học kỹ thuật và Kiểm định nông lâm thủy hải sản vùng Tây Nam Bộ theo quy định; báo cáo Thủ tướng Chính phủ những vấn đề vượt thẩm quyền.
Văn phòng Chính phủ thông báo để các Bộ, cơ quan có liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng;
- Các Bộ: TN MT, KH CN, CT;
- Công ty TNHH TV-TM-DV Nam Trung (82M, đường Hoàng Quốc Việt, phường Phú Mỹ, quận 7, TP HCM);
- VPCP: BTCN, các PCN, các Trợ lý TTg, TGĐ Cổng TTĐT, các Vụ: KTTH, TCCV, V.III, HC;
- Luu: VT, KTN (3) Thịnh.
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Cao Lục